
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 
NOCERA INFERIORE 

 

84014 Nocera Inferiore- Palazzo di Giustizia – Via G. Falcone, 12/14 – Tel. 081 929600 – Fax 081 927432 

www.foronocera.it – e-mail: foronocera@foronocera.it – pec: ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DELLE ADUNANZE CONSILIARI 

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO N. 11 DEL 18 MAGGIO 2022 

L’anno 2022, il giorno diciotto (18) del mese di maggio, alle ore undici (11:00), nell’aula Biblioteca 

ed a mezzo piattaforma Microsoft Teams, si è riunito il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di 

Nocera Inferiore, giusta determinazione del Presidente, Avv. Guido Casalino, per discutere e 

deliberare sul seguente O.d.G.: 

- omissis - 

32. Su tale punto all’o.d.g. su relazione del Consigliere Tesoriere quale RUP, il Consiglio 

all’unanimità dei presenti 

PREMESSO che:  

• l’Art. 36 comma 2 lett.a) D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. prevede: <<…per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La 

pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è 

obbligatoria>>; 

• i controlli da fare prima di un affidamento diretto sono quelli previsti dalle Linee Guida Anac 

n.4; 

• da diversi anni l’agenda legale è stata fornita, a seguito di procedure di affidamento che hanno 

previsto indagini di mercato con manifestazioni di interesse, sempre dalla stessa Società, la 

Giuffré Francis Lefebvre; 

• i tempi per il rilascio della fornitura come richiesta dal COA si allungherebbero oltremodo 

attraverso l’utilizzo di procedure “aggravate” diverse dall’”affidamento diretto” 

VISTO il preventivo depositato agli atti del Consiglio dalla Società Giuffré Francis Lefebvre in data 

16/05/2022, prot. 2264, modificato con nuovo preventivo, in senso più vantaggioso per il COA, 

depositato in data 18/05/2022, prot. n. 2332; 

DELIBERA 

di accettare il preventivo protocollato al n. 2332/2022, impegnando: 

• la somma di euro 25.000 (venticinquemila) sul capitolo di bilancio n. 25 “Agende” 

• la somma di euro 5.500,00 sul capitolo di bilancio altri costi per la personalizzazione delle 

agende con nome cognome dell’iscritto e per eventuali agende in sovrannumero rispetto a 

quelle previste a copertura dell’impegno assunto sul capitolo 25. 

La fornitura dovrà prevedere quanto segue: 

• N. 500 agende tascabili personalizzate con il logo del COA, di cui: n. 125 di colore blu; n. 

100 di colore marrone; n. 125 di colore verde; n. 100 di colore arancione; n. 50 di colore rosso;   

• Agende di formato standard dei colori richiesti dagli iscritti con personalizzazione del logo 

del COA e del nome e cognome dell’iscritto. 

Il Consiglio, in data odierna, ha predisposto – sul sito istituzionale 

www.ordineavvocatinocerainferiore.it – il banner “PRENOTA AGENDA 2023”, tramite il quale si 

accede al modulo che consente a tutti gli Avvocati di prenotare l’agenda legale 2023 personalizzata 

con il proprio nome e cognome, con possibilità di scelta del colore e del formato tra “tascabile” 

(12x18) e “standard” (17x24).  

Sarà possibile effettuare la scelta del colore e del formato entro e non oltre la data ultima del 18 

giugno 2022.  

http://www.foronocera.it/
mailto:foronocera@foronocera.ir
mailto:ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it
https://questionari.ordineavvocatinocerainferiore.it/agenda2023/
https://questionari.ordineavvocatinocerainferiore.it/agenda2023/


CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 
NOCERA INFERIORE 

 

84014 Nocera Inferiore- Palazzo di Giustizia – Via G. Falcone, 12/14 – Tel. 081 929600 – Fax 081 927432 

www.foronocera.it – e-mail: foronocera@foronocera.it – pec: ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it 

 

Ai praticanti abilitati è stata riservata l’agenda formato tascabile, senza personalizzazione. 

L’agenda verrà fornita dall’Ordine gratuitamente agli iscritti nell'Albo degli Avvocati e nel Registro 

Speciale dei Praticanti “abilitati” in regola con il pagamento della quota di iscrizione per il corrente 

anno. 

- omissis - 

F.to: Avv. Guido Casalino – Presidente; Avv. Umberto Mancuso - Consigliere Segretario –. 

È copia conforme all’originale 

Nocera Inferiore, 18 maggio 2022 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

(Avv. Umberto Mancuso) 

 

 

http://www.foronocera.it/
mailto:foronocera@foronocera.ir
mailto:ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it

